
 
 

 
Publicado em: 29/11/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 088/24 – CSC                                                   DATA: 29/11/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CE n° 023/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços Técnicos de Engenharia para Execução da 
Execução de Serviços Complementares à construção da Escola Estadual da 
Floresta - Comunidade Bom Jesus, Situada nas Coordenadas 2º27'13.6"S 
58º11'34.6"W, no Município de São Sebastião do  Uatumã/AM, com 
Fornecimento de Materiais, Mão de Obra, Ferramental e todos os 
Equipamentos necessários à Execução do Objeto - Secretaria de Estado de 
Educação e Qualidade de Ensino - SEDUC.   
Data da Realização: 16/12/2024 às 09:30 horas de Brasília/DF. 
A Concorrência Eletrônica será realizada em sessão pública on-line, através 
do portal de compras do governo do estado do Amazonas – e-compras.AM 
com endereço eletrônico https://www.e-compras.am.gov.br 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 632/2024–CSC: Aquisição de Agulha de Infusão para Cateter 
Totalmente Implantado, Sistema para Drenagem de Tórax e Clip, para 
atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON.   
2.2) PE n° 633/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes, para atender a necessidades desta Maternidade Dr. Antenor 
Barbosa.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 12 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 634/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Aparelhos de Ar condicionados, para atender as necessidades da Fundação 
de Medicina Tropical Doutor Heitor Dourado - FMT/HVD. 
3.2) PE n° 635/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Solução de Gestão de Bens e Serviços de Inteligência e 
Resiliência Cibernética e dos Serviços de Segurança da Informação, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, com Intuito de realizar 
Monitoramento constante da Internet, coleta e análise dos dados, internos e 
externos das ameaças no ambiente de Tecnologia do Departamento 
Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 16 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 565/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços Médicos em Neurocirurgia Oncológia Adulto e Pediátrica, para 
atender a Fundação de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON.   
4.2) PE n° 574/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Manutenção Preventiva, corretiva com Garantia para 
Fornecimento, Limpeza, retirada e Instalação de Peças Originais e 
Calibração quando necessário, de todos os Equipamentos (fabricante 
Siemens), instalados no Setor de Imagenologia desta Fundação Cecon - 
Fundação de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 16 de dezembro de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 



 
 

 
Publicado em: 29/11/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

5.1) PE n° 580/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação do Serviços Público de Emplacamento de Veículos 
Automotores e Tracionados, compreendendo o Fornecimento dos Materiais, 
Insumos, Sistema Informatizado, Equipamentos necessários para a 
Estampagem Transporte, Depósito,  Estocagem, Guarda, bem como o 
Serviço de Logística de Entrega de Placas de Identificação Veicular na Sede, 
nos Polos Avançados e nos Postos de Atendimento do DETRAN nos  
Municípios do Interior do Estado - Departamento de Trânsito do Estado do 
Amazonas - DETRAN/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Anulação da Revogação 
Anulação da Revogação da seguinte licitação referente a Resenha 
083/2024-CSC, onde deve ser desconsiderado e tornado sem efeito a 
Revogação do PE n° 374/2024-CSC, dando continuidade na 
Licitação, publicado no dia 13/11/2024, no DOE e endereço 
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.  
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 340/2023-CSC, dia 02/12/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 374/2024-CSC, dia 03/12/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 466/2024-CSC, dia 02/12/2024 às 12:00 horas de Brasília 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 


